
转口贸易流程深圳转口

产品名称 转口贸易流程深圳转口

公司名称 深圳浩通进出口代理有限公司

价格 4500.00/件

规格参数 转口贸易:如何转口
保税区转口:怎样转口
转口流程:转口报关

公司地址 深圳市坪山区龙田街道深圳出口加工区成城发工
业园A栋609号（注册地址）

联系电话 13267046660 13028866399

产品详情

从中国直航到进口国目的港的情况，进口商清关前的海运费非常简单， 

 

为了节省时间，请来电咨询于经理！
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转口,转口贸易,保税区转口,转口流程,如何转口,怎样转口,转口报关

首先我们看图示上方，从中国直航到进口国目的港的情况，进口商清关前的海运费非常简单，就是一个
直航海运费。但是，在清关时，要被征收双重关税，一是正常关税，二是反倾销税，比如说欧盟对进口
节能灯的正常关税是8%，对中国节能灯的额外反倾销税却是66%。然后我们看图示下方，经过第三国中
转的情况，全程海运由头程和二程两程海运构成，中间还有一个在中转港的换柜操作，由于在中转港换
柜的同时，配套了第三国原产地证书及相关的全套出口文件，二程提单的Shipper变更为第三国CO的申请
人，二程提单签发的启运港为中转国港口，以此来避开针对中国产品的反倾销税。

虽然，采用转口方式，在货运过程增加了中转环节，整个物流航程有所加长，海运成本，中转成本，文
件配套成本，会比直航方式高许多，但因此而规避的高额反倾销税，则更为可观。以上述节能灯转口案
例的具体数据来略作比较：一个20’柜的节能灯，货值4万美元，除正常关税以外的额外反倾销税为2.64
万美元。而采用转口方式，全部转运的费用减去直航海运费，增加的成本在4000美元以下，即额外费用
可控制到货值的10%以下；如果以40’柜装运，额外增加的转运费用则可以下降到货值的5%以下。

专业转口贸易，合理规避反倾销，一对一服务



1.马来西亚转口：马来西亚目前是性价比*高，操作*娴熟渠道，目前大部分产品均可通过马来西亚操作，
一般选择在巴生西港换柜，也有个别产品如石英石可选择入槟城工厂换柜操作，目前马来西亚生产木材
，钢铁类，因此，从马来操作木地板，胶合板，橱柜，中纤板，家具等木制品到美国均无问题，还可做
借牌清关派送到门，钢铁类产品可转口欧洲，南美等国家。而且马来西亚目前还可以操作出form
ai产地证到印度，mtfta到土耳其接近0税。

2.斯里兰卡转口：在科伦坡港口换柜，斯里兰卡属于纺织业发达国家，其产业属于第三大出口支柱型产
业，可转口皮革面料，聚酯纱线到土耳其，可规避其高额反倾销税，因为做的人不多，相对安全性能更
高，虽然实效接近印度转口，但是对于其它渠道而言，物以希为贵⋯⋯此外，斯里兰卡也可转口橱柜，
石英石到美国，陶瓷杯到巴西或阿根廷，特别是到美东，时间快，价格仓位目前爆仓状态很适宜⋯⋯

3.印度转口：港口为加尔各达换柜，目前印度操作*多的是组装自行车出口欧盟，玻璃马赛克，散热器和
瓷砖到阿根廷，巴西等。印度必须代收货款，该国家银行法规定很严格，也是为了客人安全，由于印度
跟我国无论生产，局势，原材料相当，因此从印度转安全性更高，相对目前台湾转口自行车而言，印度
是目前*理想状态，无论转口成本跟二程海运价及仓位，印度都能拿到合适的仓位匹配，唯一缺点就是实
效慢些⋯⋯

转口贸易主要形式

1、加工转口贸易：指货物通关输入到中转国，经加工增值后再输往进口国的贸易方式。货物经过某种程
度的加工，使加工后的货物与原来未经加工的货物在性质、形态、结构和效用上发生一些变化。这种贸
易方式不仅可以获得转口利润，还可获加工利润。

2、单据处理贸易：是指出口商通过中间商与进口商发生买卖关系，而后将货物直接从出口国运往进口国
的贸易方式。在这种情况下，货物并未在第三国通关进出口，而中间商亦仅涉及交易单据的处理。这种
单据处理贸易方式实际上是货物所有权的再出口。

3、纯粹转口贸易：所谓纯粹转口贸易系指中转的第三国的中间商对进口的货物未经加工再出口。当然，
中间商可以将进口货物在当地保税仓库进行分级、混装、贴标签等。这些活动并未改变原进口货物的形
态、性质，结构或效用等，所以不属于加工的范围。

4、再出口贸易：再出口(Re-export) 又称复出口，凡外国商品进口后未经加工又输到外国，都属于再出口
；在欧洲和拉丁美洲一些国家，凡外国商品运进本国海关仓库，未经加工，又从海关仓库运往国外的，
均列为再出口。

交易注意事项

1、只允许外汇分类A的企业操作转口贸易（B类也可以做详见下一条），但资金收付只能在同一家银行
操作，且收付必须一样的币种，即如果支付是美元，则收款时也是美元，不能错币；

2、外汇分类C的企业，作不允许操转口贸易，B的企业：根据《货物贸易外汇管理指引实施细则》第60
条规定：B类企业在分类监管有效期内的转口贸易收支，金融机构应该审核买卖合同、支出申报凭证及相
关货权凭证。B类企业不得办理时间间隔超过90天（不含）的转口贸易外汇收支；

3、A类企业操作的转口贸易单笔如果收或支付超过等值50万美元且收支时间超过90天，需做转口贸易报
告；

4、银行在办理转口贸易收支时逐笔审核合同、发票真实有效的运输单据，提单仓单等货权凭证，确保交
易的真实性，合规性，合理性。



风险

1、跑路引发的信用风险

转口贸易，实务中以先收后支为主。比如买货时，开立90天远期信用证，到期付款。卖货时，即期收款
。这笔即期收款沉淀在转口企业手中，可使用期限在70天左右。

2、贸易背景引发的合规风险

如何控制风险
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